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INFORMATA MBI GRANTIN 

Titulli i projektit: 
“Mbështetja e fëmijëve me çrregullime të të folurit përmes qasjes 
gjithëpërfshirëse dhe krijimit të një ambienti të përshtatshëm për 
zhvillim” 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: INKLUZIONI 

Kontaktet (adresa, emaili, 
telefoni, website): 
 

Rr. Haki Mynderrizi, 303/D, 60000 Gjilan, Kosova 

inkluzioni.ngo@gmail.com 

+383 49 355 400 

https://www.facebook.com/people/Inkluzioni/100078710577556/ 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/02/2023 

Data e përfundimit: 31/07/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,350.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga 
programi EJA Kosovë (EUR): 

 
9,350.00 EUR 

Grupet e synuara:  Fëmijët me çrregullime në të folur 

Shtrirja gjeografike: 
 
Komuna e Gjilanit 

Përmbledhje e grantit: 

Objektivi i përgjithshëm i projektit është përmirësimi i mirëqenies se 

përgjithshme të fëmijëve me çrregullime në të folur dhe prindërve ose 

kujdestarëve primar të tyre. Projekti synon që të arrijë dy objektiva 

specifike: 1) Avancimi akademik i fëmijëve me vështirësi në të folur 

përmes mbështetjes së specializuar logopedike; dhe 2) Fuqizimi i rrjetit 

mbështetës në shkollë dhe familje për të të arritur gjithëpërfshirjen e 

plotë të fëmijëve me vështirësi në të folur. Këto objektiva synohet të 

arrihen përmes ofrimit të shërbimeve të specializuara logopedike në 

shkollat “Musa Zajmi” dhe “Abaz Ajeti”; krijimit të një rrjeti përkrahës 

me prindërit e fëmijëve me vështirësi komunikimi përmes takimeve të 

rregullta; aktiviteteve për ndërtim të kapaciteteve për mësimdhënësit 

për identifikim të hershëm të problemeve në të folur dhe komunikim te 

fëmijët; aktiviteteve avokuese në nivel lokal dhe nacional për të ngritur 

vetëdijën për rëndësinë e shërbimeve logopedike në shkolla dhe 

qëndrueshmërinë e tyre për mirëqenien dhe arritjen akademike të 

fëmijëve.  


